Datum in civitate nostra *Colosvar*, die vigesima tertia mensis aprilis anno Domini millesimo sexcentesimo tricesimo.

CATHARINA mp. p.

(P. H.) STEPHANUS KOWACHOCHY  
cancellarius mpr.

MARTINUS MARKOSFFALVI  
secretarius mpr.

(Eredetije a Székely Nemzeti Múzeumban 753 sz. a.)

1100.

*Brandenburgi Katalin fejedelemasszony papolczi Kis Mihályt és általa fiait Mihályt, Boldizsárt, és Miklóst s mindkét nemű utódaikat a lófő rendből kiemelve, nemessé teszi s nekik czímert adományoz s papolczi házukat és birtokukat minden adózás alól mentesíti. Kelt Gy.-Fehérvárt 1630. máj. 3.*

Nos *Catharina.*, Dei gratia nata marchionissa Brandenburgica sacri Romani imperii et Transylvaniae princeps, partium regni Hungariae domina, Siculorum comes ac Borussiae, Juliae, Cliviae, Montium etc. ducissa.

Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis. Quod nos cum ad nonnullorum fidelium dominorum consiliariorum nostrorum singularem serenitati nostrae propterea factam intercessionem, tum vero attentis et consideratis fidelitate, fidelibusque servitiis agilis *Michaelis Kis de Papolcz*, quae ipse nobis et huic regno nostro Transylvaniae in omnibus occasionibus bellicisque expeditionibus, pro necessitate regni publica motis, vel susceptis iuxta possibilitatis suae exigentiam, summa cum animi sui promptitudine et alacritate fideliter exhibuit et impendit, ac in futurum quoque exhibiturum et impensurum ipsum non diffidimus: eundem igitur *Michaelem Kis* ac per eum *Michaelem, Balhasarem et Nicolaum* filios iam natos et imposterum nascituros, haeredesque et posteritates eorum utriusque sexus universis statu et conditione primipilari, in qua nati sunt et hactenus extiterunt, in coetum et numerum verorum regni nostri Transylvaniae partiumque Hungariae eidem annexarum nobilium annumerandos, aggregandos et cooptandos et adscribendos duximus, prout annumeramus, aggregamus et cooptamus et adscribimus. Decernentes expresse, ut a modo deinceps, successivis semper temporibus, iidem *Michael et alter Michael, Balthasar et Nicolaus Kis* et posteritates eorum utriusque sexus universi, pro veris et indubitatis nobilibus habeantur et reputentur.

In signum autem huiusmodi verae et perfectae nobilitatis eorum haec arma sive nobilitatis insignia, *scutum* videlicet militare coelestini coloris, in cuius campo, sive area brachium humanum humerotenus resectum mucrone sanguine consperso caput humanum collotenus abscissum transfixisse et erectim tenere conspicitur, supra